Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

ATA Nº 45

    Aos 21 dias do mês de setembro de 2018, no horário das 14h00 às 16h39, foi realizada, na sala Bloco 04

Espaço 03  Sala 01  Parque Tecnológico Itaipu  Foz do Iguaçu  Paraná - Brasil, a defesa pública de dissertação

do mestrando GLAUBER DA SILVA, cujo título é: ESCOLA SOBRE A LINHA: AMBIENTE ESCOLAR

SOCIOCULTURAL NA REGIÃO DA FRONTEIRA SUL DE MATO GROSSO DO SUL, no Programa de

Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pela professora orientadora Dr.ª

Laura Janaina Dias Amato (UNILA) e pelas professoras Dr.ª Maria Ceres Pereira (UNILA) e Dr.ª Eloa Soares

Dutra Kastelic (UNIOESTE), presente por videoconferência, emitiu o seguinte parecer:

O mestrando teve crescimento durante seu processo de pesquisa, demonstrando intensa dedicação teórica e de

análise. Sugere-se a publicação do trabalho em periódicos, livros e revistas. Sugere-se que as alterações sejam

acatadas para a versão final, conforme deliberações da orientadora e mestrando.

Resultado final:

     Aprovação

      O mestre terá o prazo de 60 dias para apresentar à professora-orientadora a versão definitiva do seu trabalho,

incorporando as reformulações exigidas pela banca examinadora.

      Eu, Laura Janaina Dias Amato, orientadora do discente, lavrei a presente ata que segue assinada por mim, na

qualidade de orientadora e representante da docente presente por videoconferência, e pelos demais membros da

banca examinadora.

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato

Prof.ª Dr.ª Maria Ceres Pereira

Prof.ª Dr.ª Eloa Soares Dutra Kastelic

Dr. ELOA SOARES DUTRA KASTELIC, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. MARIA CERES PEREIRA, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Dr. LAURA JANAINA DIAS AMATO, UNILA

Presidente

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084) null  • null

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

GLAUBER DA SILVA

Mestrando

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084) null  • null

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 45

GLAUBER DA SILVA

ESCOLA SOBRE A LINHA: AMBIENTE ESCOLAR SOCIOCULTURAL NA REGIÃO
DA FRONTEIRA SUL DE MATO GROSSO DO SUL

Banca examinadora:

Prof. ELOA SOARES DUTRA KASTELIC Examinador Externo à Instituição

Prof. MARIA CERES PEREIRA Examinador Externo ao
Programa

Prof. LAURA JANAINA DIAS AMATO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. LAURA JANAINA DIAS AMATO

Orientador

Autor:

Título:

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084) null  • null